

**Lucrări de reparație de categorie  
generală în incinta Liceului  
Teoretic Dragoș Vodă din  
com.Stăuceni , str.Livezilor , 2**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-06-07

Valoarea de deviz 111 229,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia WC etaj 2</b>				
		<b>1.1. Constructii din aluminiu</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,100	16,80 16,80	169,68 169,68
2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,100	1 287,22 38,00	9 139,29 269,80
3	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	15,600	1 411,91 44,00	22 025,72 686,40
		<b>Total Constructii din aluminiu Inclusiv salariu</b>				<b>31 334,69 1 125,88</b>
		<b>1.2. Reparatie interioare (pereti, pardoseli)</b>				
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm	m2	32,000	53,89 52,80	1 724,48 1 689,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,100	11,85 10,80	534,43 487,08
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,000	64,21 64,00	1 412,55 1 408,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	45,100	16,07 5,60	724,97 252,56
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,100	91,24 68,00	4 115,05 3 066,80
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	26,400	280,56 98,00	7 406,84 2 587,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,100	5,05 1,20	227,75 54,12
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,100	75,20 48,80	3 391,34 2 200,88
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,100	21,41 8,00	965,41 360,80
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,000	32,63 22,00	783,08 528,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	232,000	5,05 1,20	1 171,60 278,40

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	267,000	37,47 22,00	10 003,96 5 874,00
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,000	276,27 116,00	3 867,78 1 624,00
		<b>Total Reparatie interioare (pereti, pardoseli) Inclusiv salariu</b>				<b>36 329,24 20 411,44</b>
		<b>1.3. Tavane</b>				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,000	208,40 88,00	2 917,60 1 232,00
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>2 917,60 1 232,00</b>
		<b>1.4. Lucrari electrice</b>				
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	53,14 12,40	159,41 37,20
19	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,000	54,02 12,00	108,03 24,00
20	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	2,000	366,80 60,80	733,60 121,60
21	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	31,000	37,08 13,60	1 149,42 421,60

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>2 150,46 604,40</b>
		<b>1.5. Sistema sanitara</b>				
22	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	51,16 28,80	409,24 230,40
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	1 768,45 188,00	5 305,35 564,00
24	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 213,53 122,00	3 640,60 366,00
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	456,44 74,00	912,88 148,00
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	376,00 66,00	752,00 132,00
27	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,000	115,75 5,20	926,00 41,60
		<b>Total Sistema sanitara Inclusiv salariu</b>				<b>11 946,07 1 482,00</b>
		<b>Total Reparatia WC etaj 2 Inclusiv salariu</b>				<b>84 678,06 24 855,72</b>

	Total	lei	84 678,06
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 592,54
	Cheltuieli de transport	1,00 %	594,15
	Cheltuieli de regie	1,00 %	908,65
	Beneficiu de deviz	1,00 %	917,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			92 691,14
		TVA	20,00 %			18 538,23
		<b>Total deviz:</b>				<b>111 229,37</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>24 855,72</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

